НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатовот 29.11.2013 №15/175 «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о
деятельности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов и осуществления

контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов»

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«26» марта 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского
округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации доступа к информации о деятельности
Новокузнецкого городского Совета народных депутатов и осуществления контроля за
обеспечением доступа к информации о деятельности Новокузнецкого городского Совета
народных депутатов, утвержденный решением Новокузнецкого городского Совета
народных депутатов от 29.11.2013 №15/175 «Об утверждении Порядка организации
доступа к информации о деятельности Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о
деятельности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов», следующие
изменения:

1) пункт 1.1 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) другими способами, предусмотренными законами и (или) иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, решениями городского Совета.»;
2) пункт 2 дополнить вторым и третьим абзацами следующего содержания:
«Форма предоставления информации определяется Федеральным законом от

09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления», другими Федеральными
законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, решениями
городского Совета.

Общедоступная информация о деятельности городского Совета предоставляется
городским Советом неограниченному кругу лиц посредством ее размещения на
официальном сайте городского Совета, указанном в подпункте 1 пункта 6.1 настоящего
Порядка, в форме открытых данных.»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«З. Доступ к информации о деятельности городского Совета осуществляется лицами,

ответственными за обеспечение доступа к информации о деятельности городского Совета.

2

Ответственными за обеспечение доступа к информации о деятельности городскогоСовета являются работники аппарата городского Совета в зависимости от способа
обеспечения доступа к информации о деятельности городского Совета, установленного
пунктом 1.1 настоящего Порядка, в соответствии с их должностными обязанностями и
поручениями председателя городского Совета (далее соответственно — работники
аппарата городского Совета, лицо, ответственное за предоставление информации, ИЛИ
лицо, предоставляющее информацию).»;

4) подпункт 1 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«1) на официальном сайте городского Совета - Бир: вогзоуешКт.ги в

соответствии с решением городского Совета от 26.09.2023 №10/83 «Об утвержденииПоложения об официальном сайте Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Перечень информации о деятельности городского Совета, размещаемой на
официальном сайте городского Совета, утверждается решением городского Совета,
указанным в настоящем подпункте.

Перечень общедоступной информации о деятельности городского Совета,
размещаемой на официальном сайте городского Совета в форме открытых данных,
утверждается распоряжением председателя городского Совета.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования в городской газете «Новокузнецк».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет
Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного
самоуправления, правопорядка и информационной политики.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«26» марта 2024 года
№ 3/21